
Uchwała Nr II/78/2016 
 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 
 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  
w sprawie opinii o możliwości spłaty pożyczki długoterminowej. 

 
 Na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 13 pkt.1 ustawy z dnia                       
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych /tekst 
jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 z późniejszymi zmianami/ w związku                      
z art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
/tekst jednolity: Dz. U. z 2013r, poz.885/ po rozpatrzeniu wniosku Prezydenta 
Miasta Piotrkowa Trybunalskiego dnia 25 kwietnia 2016 roku doręczonego                     
do Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Łodzi w dniu 25 kwietnia 2016 roku 
/pismo znak:FBA.3035.3.2016/ w sprawie możliwości spłaty pożyczki 
długoterminowej Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Bogdan Łągwa    – przewodniczący 
2. Paweł Jaśkiewicz – członek 
3. Grażyna Kos        – członek 
 

uchwala, co następuje : 
 
 Opiniuje się pozytywnie możliwość spłaty przez Miasto Piotrków 
Trybunalski pożyczki długoterminowej w kwocie 42.428.866,52 zł /słownie: 
czterdzieści dwa miliony czterysta dwadzieścia osiem tysięcy osiemset 
sześćdziesiąt sześć złotych 52/100/. 
Zgodnie z Uchwałami Składu Orzekającego: 

1. Nr II/344/2011 z dnia 14 lipca 2011 roku w 2011 roku transza 
zaciągniętej pożyczki wynosiła 1.789.851,17 zł, 

2. Nr II/197/2012 z dnia 27 lipca 2012 roku w 2012 roku transza 
zaciągniętej pożyczki wynosiła 2.396.312,72 zł, 

3. Nr II/50/2013 z dnia 18 marca 2013 roku w 2013 roku transza 
zaciągniętej pożyczki wynosiła 9.615.388,47 zł, 

4. Nr II/54/2014 z dnia 7 kwietnia 2014 roku w 2014 roku transza 
zaciągniętej pożyczki wynosiła 20.378.491,44 zł, 

5. Nr II/80/2015 z dnia 29 kwietnia 2015 roku w 2015 roku transza 
zaciągniętej pożyczki wynosiła 7.742.945,13zł. 
 

 
W 2016 roku transza pożyczki  wynosi 505.877,59zł. 

 
 Transza planowanej do zaciągnięcia w 2016 roku pożyczki przeznaczona 
jest na sfinansowanie planowanego deficytu w 2016 roku w związku z realizacją 



zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków                       
w Piotrkowie Trybunalskim” zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego Nr XXX/552/13 z 27 lutego 2013 roku w sprawie zmiany 
Uchwały Nr LII/840/10 z dnia 23 czerwca 2010 roku zmienionej Uchwałą              
Nr LIV/867/10 z dnia 25 sierpnia 2010 roku, Uchwałą Nr II/19/10 z dnia                    
10 grudnia 2010 roku, Uchwałą Nr VII/117/11 z dnia 30 marca 2011 roku, 
Uchwałą Nr X/177/11 z dnia 29 czerwca 2011 roku, Uchwałą  Nr XIII/250/11                       
z dnia 26 października 2011 roku, Nr XXIII/410/12 z dnia 27 czerwca 2012 
roku, Uchwałą Nr XXV/451/12 z dnia 26 września 2012 roku, Uchwałą               
Nr XXVIII/513/12 z 19 grudnia 2012 roku , Uchwałą Nr XXXVIII/701/13                  
z dnia 27 listopada 2013 roku, Uchwałą Nr XLIII/834/14 z dnia 14 października 
2014 roku, Uchwałą Nr XI/184/15 z dnia 28 października 2015 roku,  Uchwałą 
Nr XXI/302/16 z dnia  22 kwietnia 2016 roku  w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

 
Uzasadnienie 

 
 Sytuacja finansowa Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, a także ogólna kwota 
dochodów budżetu wskazuje, że Miasto Piotrków Trybunalski 
nie powinno mieć kłopotów ze spłatą pożyczki, jak również spłat                              
już zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w latach                       
2016-2030. 
Przypadające do spłaty w 2016 roku raty kredytów i pożyczek w raz                                
z należnymi odsetkami wynoszą 24.498.538,02zł. 
Planowana kwota długu w 2016 roku stanowi kwotę 121.229.759,00zł. 
 
Spłata zobowiązań z tytułu zaciągniętych wcześniej kredytów i pożyczek           
nie zagrozi realizacji obligatoryjnych zadań własnych Miasta oraz jej zleconych. 
 
Uchwała Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego Nr XXI/300/16 z dnia                 
22 kwietnia 2016 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Piotrkowa Trybunalskiego wskazuje, że łączna kwota zobowiązań                   
z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek przypadających do spłaty w danym 
roku budżetowym do planowanych dochodów ogółem budżetu nie przekracza 
średniej arytmetycznej obciążenia dochodów budżetu Miasta związanych 
obsługą długu i w latach 2016-2030 spełnia wymogi wynikające z art.243 
ustawy finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2013 roku poz. 885)  w latach 2016-2030. 
 
Stan obecny i prognozowany przyjęty w Uchwale Rady Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego Nr XXI/300/16 z dnia 22 kwietnia 2016 roku w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piotrkowa Trybunalskiego pozwala 
wydać opinię jak sformułowano w sentencji. 



Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie ar 20 ust.1 ustawy                    
o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Izby. 


